

HB Connection A/S

Højgade 7, 7490 Aulum

CVR-nr. 29 18 01 99

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. marts 2023.

Henrik Frøjk Bendtsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Pengestrømsopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	HB Connection A/S Højgade 7 7490 Aulum CVR-nr.: 29 18 01 99 Stiftet: 17. november 2005 Hjemsted: Aulum Regnskabsår: 1. januar - 31. december 17. regnskabsår
Bestyrelse	Dorthe Irene Bendtsen Henrik Frøjk Bendtsen Kristian Claussen Bundgaard
Direktion	Henrik Frøjk Bendtsen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Jyske Bank
Modervirksomhed	HB Holding Aulum ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive elinstallationsforretning samt derved beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.133 t.kr. mod 5.276 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.778 t.kr. mod 1.737 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 10.153 t.kr. mod 8.602 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 1.551 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes en stigning på flere poster.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 3.929 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 38,7 % af de samlede aktiver på 10.153 t.kr., hvilket er et fald på 1,1 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022	2021
Bruttofortjeneste	5.132.959	5.275.728
Distributionsomkostninger	-430.826	-355.301
Administrationsomkostninger	-2.328.621	-2.598.065
Resultat før finansielle poster	2.373.512	2.322.362
Finansielle indtægter	100	0
2 Finansielle omkostninger	-87.669	-93.132
Resultat før skat	2.285.943	2.229.230
Skat af årets resultat	-508.124	-491.924
Årets resultat	1.777.819	1.737.306
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.275.000
Overføres til overført resultat	777.819	462.306
Disponeret i alt	1.777.819	1.737.306

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver			
3	Indretning af lejede lokaler, driftsmateriel og inventar	542.462	496.666
	Materielle anlægsaktiver i alt	542.462	496.666
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	92.500	92.500
5	Deposita	96.657	96.657
	Finansielle anlægsaktiver i alt	189.157	189.157
	Anlægsaktiver i alt	731.619	685.823
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	2.718.499	2.324.679
	Varebeholdninger i alt	2.718.499	2.324.679
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.637.320	4.328.492
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.656.219	1.035.167
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	56.792	0
	Andre tilgodehavender	277.113	198.974
	Periodeafgrænsningsposter	26.430	26.298
	Tilgodehavender i alt	6.653.874	5.588.931
	Likvide beholdninger	49.456	2.135
	Omsætningsaktiver i alt	9.421.829	7.915.745
	Aktiver i alt	10.153.448	8.601.568

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	2.428.512	1.650.693
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.275.000
Egenkapital i alt	3.928.512	3.425.693
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	344.440	430.756
Hensatte forpligtelser i alt	344.440	430.756
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitut	0	346.527
6 Igangværende arbejder for fremmed regning	117.560	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.283.124	1.490.732
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.067.881	640.708
Selskabsskat	594.440	282.018
Anden gæld	1.817.491	1.985.134
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.880.496	4.745.119
Gældsforpligtelser i alt	5.880.496	4.745.119
Passiver i alt	10.153.448	8.601.568

1 Medarbejderforhold

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	1.188.387	0	1.688.387
Overført via resultatdisponering	0	462.306	1.275.000	1.737.306
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	1.650.693	1.275.000	3.425.693
Udloddet udbytte	0	0	-1.275.000	-1.275.000
Overført via resultatdisponering	0	777.819	1.000.000	1.777.819
	500.000	2.428.512	1.000.000	3.928.512

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022	2021
Årets resultat	1.777.819	1.737.306
9 Reguleringer	791.897	728.533
10 Ændring i driftskapital	-289.281	-2.495.511
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.280.435	-29.672
Renteindbetalinger og lignende	100	0
Renteudbetalinger og lignende	-87.669	-93.130
Pengestrøm fra ordinær drift	2.192.866	-122.802
Betalt selskabsskat	-282.018	60.192
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.910.848	-62.610
Køb af materielle anlægsaktiver	-242.000	-87.465
Salg af materielle anlægsaktiver	0	20.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-9.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-242.000	-76.465
Afdrag på langfristet gæld	0	-666.728
Betalt udbytte	-1.275.000	0
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitut	-346.527	346.527
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.621.527	-320.201
Ændring i likvider	47.321	-459.276
Likvider 1. januar 2022	2.135	461.411
Likvider 31. december 2022	49.456	2.135
Likvider		
Likvide beholdninger	49.456	2.135
Likvider 31. december 2022	49.456	2.135

Noter

	2022	2021
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	25	23
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttet virksomhed	52.613	58.455
Andre finansielle omkostninger	35.056	34.677
	87.669	93.132
	31/12 2022	31/12 2021
3. Indretning af lejede lokaler, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	2.744.920	2.709.300
Tilgang i årets løb	242.000	87.465
Afgang i årets løb	0	-51.845
Kostpris 31. december 2022	2.986.920	2.744.920
Afskrivninger 1. januar 2022	-2.248.254	-2.136.622
Årets afskrivninger	-196.204	-163.477
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	51.845
Afskrivninger 31. december 2022	-2.444.458	-2.248.254
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	542.462	496.666
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2022	92.500	92.500
Kostpris 31. december 2022	92.500	92.500
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	92.500	92.500

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
5. Deposita		
Kostpris 1. januar 2022	96.657	87.657
Tilgang	0	9.000
Kostpris 31. december 2022	96.657	96.657
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	96.657	96.657
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	5.980.445	6.114.343
Aconto faktureringer	-4.441.786	-5.079.176
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	1.538.659	1.035.167
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	1.656.219	1.035.167
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-117.560	0
	1.538.659	1.035.167
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		t.kr.
Varebeholdninger		2.718
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.637
Indretning af lejede lokaler, driftsmateriel og inventar		325

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 51 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 5-22 måneder og en samlet restleasingydelse på 31 t.kr.

Lejekontrakter

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på 346 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders mellemværende med selskabernes pengeinstitut. De tilknyttede virksomheder har et indestående i pengeinstituttet pr. 31. december 2022.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har stillet arbejdsgarantier for i alt 668 t.kr. Herudover har selskabet garantiforpligtelser på afsluttede leverancer i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på afsluttede leverancer

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HB Holding Aulum ApS, CVR-nr. 28 71 78 73, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 15 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
9. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	196.204	163.477
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-20.000
Finansielle indtægter	-100	0
Finansielle omkostninger	87.669	93.132
Skat af årets resultat	508.124	491.924
	<u>791.897</u>	<u>728.533</u>
 10. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-393.820	-367.840
Ændring i tilgodehavender	-1.064.942	-1.507.228
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.169.481	-620.443
	<u>-289.281</u>	<u>-2.495.511</u>
